

Contactar

Camino Huallalolen 20415 B, Lo Barnechea, Santiago, Chile
+56991889215 (Mobile)
marketing@sebamarindigital.com

www.linkedin.com/in/sebamarin-estrategia-de-marketing-para-ti
(LinkedIn)

Aptitudes principales

Marketing

Desarrollo de oportunidades de negocio

Gestión de marca

Languages

Español (Native or Bilingual)

Inglés (Full Professional)

Certifications

Certificación en Fundamentos de marketing de LinkedIn Marketing Solutions

Certificación en Estrategia de marketing de LinkedIn

SEBA MARÍN

Marketero | Mentor | Profe | Estratega

Gran Santiago, Región Metropolitana de Santiago, Chile

Extracto

¡Hola!

Soy Sebastián, un apasionado del Marketing con más de 12 años de experiencia en la industria.

La creatividad y la comunicación son mi norte, y me enorgullece decir que he convertido mis pasiones en mi carrera.

Nací y crecí en la vibrante Santiago de Chile, mudándome de Bellavista a El Arrayán cuando apenas tenía 3 años. Esta conexión con mi tierra natal ha sido mi constante, mi cable a tierra a lo largo de mi vida.

Mi viaje profesional comenzó en diseño de objetos (PUCV), y luego expandí mis horizontes con un Máster en Diseño de Espacios Interiores Comerciales en Barcelona, 2010. Aunque exploré diversos caminos, finalmente encontré mi verdadera vocación en la comunicación y las estrategias de Marketing.

Mi carrera me ha llevado a vivir en diversas ciudades y países, incluyendo casi 3 años en la hermosa Pamplona, España. Ahora, con una maleta llena de experiencias, estoy de vuelta en mi amado El Arrayán donde planeo quedarme mucho tiempo más.

Hoy, además de ser un experto en marketing, tengo expertise en e-commerce, email marketing, y me desempeño como mentor y profesor, ayudando a la próxima generación de profesionales de marketing a alcanzar su potencial.

También me considero un entusiasta aprendiz de las Inteligencias Artificiales, creyendo firmemente en su potencial para transformar la forma en que interactuamos y hacemos negocios.

Si quieres saber más sobre mi trayectoria o simplemente charlar sobre el apasionante mundo del marketing digital, ¡me encantaría compartir un café contigo! Visita mi sitio web www.sebamarindigital.com o envíame un mensaje.

¡Espero tu aviso!

Experiencia

Consultor de marketing digital

enero de 2019 - Present (4 años 5 meses)

Santiago, Región Metropolitana de Santiago, Chile

Universidad Diego Portales

Profesor

julio de 2022 - Present (11 meses)

Gran Santiago, Región Metropolitana de Santiago, Chile

Hago clases para alumnos de la carrera de Publicidad

Fibra Consultoría y Hunting

Consultor de marketing

octubre de 2022 - Present (8 meses)

Gran Santiago, Región Metropolitana de Santiago, Chile

Me desempeño como Estratega de Marketing y social media manager para la marca, colaborando con los procesos creativos de la estrategia, campañas y creación de contenido.

Empática

Asesor de estrategia

mayo de 2022 - Present (1 año 1 mes)

Chile

Asesor y Consultor Estratégico en Marketing :)

FREEMET CHILE

Senior Brand Marketing Manager

marzo de 2022 - mayo de 2023 (1 año 3 meses)

Gran Santiago, Región Metropolitana de Santiago, Chile

Actúo como Estratega de Marketing e intermediario entre nuestros distintos equipos de trabajo (Social Media, Diseño, Creatividad, Estrategia), aportando desde conocimientos, hasta experiencias.

Me ocupo de las campañas de email marketing, métricas de ecommerce, ads, etc.

Taloo - Take a look!

Consultor de marketing digital

noviembre de 2021 - marzo de 2022 (5 meses)

Región Metropolitana de Santiago, Chile

Participo junto al equipo de Taloo, en su Estrategia Creativa, contenidos y Campañas de Marketing Digital, entre otros.

I-Brain Digital Chile

Social Media Consultant

febrero de 2017 - marzo de 2022 (5 años 2 meses)

Chile

Me desempeño como estrategia independiente, en donde desarrollo estrategias de Marketing Digital junto al equipo. Coordino el Social Media Management de los clientes y apporto con diseño cuando faltan las manos :)

SCreativos

Cofundador

junio de 2020 - abril de 2021 (11 meses)

Santiago, Región Metropolitana de Santiago, Chile

Principio #1

100% Remotos.

No creemos en las oficinas ni necesitamos espacios cerrados para crear y nos nutrimos de las diferentes experiencias profesionales y de vida de nuestros colaboradores.

Principio #2

Crear, Diseñar, Medir.

Creemos en un círculo virtuoso que se conforma de la observación, investigación, creación

de estrategias, presentación de campañas, puesta en marcha, optimización y medición de cada proceso.

Principio #3

Método Colaborativo.

Trabajamos con un grupo de profesionales multidisciplinarios y multiindustriales, donde potenciamos los mejores talentos para tu marca.

ALAS20

Consultor de estrategias

abril de 2016 - junio de 2020 (4 años 3 meses)

Consultor y creador de estrategia para difusión de campaña de votaciones en Plataformas de la Nueva comunicación (RRSS)

QuestionPro

Escritor colaborador

abril de 2016 - mayo de 2020 (4 años 2 meses)

Colaboración con publicaciones en el sitio de QuestionPro

CAKAO Chocolatería

Consultor de marketing en redes sociales

octubre de 2019 - marzo de 2020 (6 meses)

Dicustomer

CEO

enero de 2013 - enero de 2017 (4 años 1 mes)

Santiago, Chile

DICUSTOMER es una productora digital de medios de contacto relacionales.

- Su foco de atención es la comunicación estratégica, la gestión innovadora de clientes y la investigación de sus hábitos de comportamiento, compra y medios información y comunicación que utiliza.

- Su función objetivo es desarrollar y comercializar soportes de comunicación, multiplataformas, que privilegien las relaciones memorables, durables, veraces y efectivas, entre marcas y consumidores.

Limalimón

Columnista y Social Media Manager

enero de 2015 - abril de 2015 (4 meses)

Normandía 1994 depto 42, Providencia, Santiago - Chile

Me desempeño como columnista y Social Media Manager.

En Limalimón, promovemos una alimentación sana, fisiológicamente diseñada para el organismo humano, equilibrada, natural y consciente que sustenta a un cuerpo saludable y un espíritu en armonía respetando el entorno y a los demás.

Navajo

Socio, Creativo y Director

junio de 2012 - noviembre de 2014 (2 años 6 meses)

Ernesto Pinto Lagarrigue 156 Casa D, Bellavista, Recoleta, Santiago

Socio Fundador. Diseñador, Creativo, CM.

Blue Company

Diseñador Web

marzo de 2012 - mayo de 2012 (3 meses)

Avda. Ricardo Lyon 222, oficina 605

Diseñador digital y web.

Suba comunicaciones

Diseñador

enero de 2012 - marzo de 2012 (3 meses)

Root 537, Santiago Centro

Diseño de gráfica para packaging, diseño editorial, diseño web.

Grupolink

Diseñador y Creativo Digital

abril de 2011 - diciembre de 2011 (9 meses)

Diseñador y Creativo Digital Web, del departamento Digital de Grupolink

Educación

Astro Marketing

Curso Fast Track Digital, Marketing · (octubre de 2022 - enero de 2023)

Domestika

Copywriter for Social Media, Marketing · (junio de 2021 - julio de 2021)

Centinelhum

Diplomatura, Liderazgo empresarial · (julio de 2020 - enero de 2021)

S.O.L

Sanación Cuántica, Manejo de las energías Transpersonales · (2019 - 2019)

BAUD Chile

Curso Marketing de Contenidos en Redes Sociales, Marketing/Gestión de marketing, general · (2013 - 2013)